MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

 OFÍCIO/SJMRI Nº 0381/2021                                                              Em 21 de dezembro de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUÍSIO BRAZ
Vereador e Presidente da Câmara Municipal de Araraquara
Rua São Bento, 887 – Centro
14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Relativamente ao Projeto de Lei nº 333/2021, que dispõe sobre a autorização
para a abertura de um crédito adicional suplementar, até o limite de R$ 580.000,00
(quinhentos e oitenta mil reais), e de um crédito adicional especial, até o limite de R$
1.520.000,00 (um milhão, quinhentos e vinte mil reais), referentes a repasses financeiros do
Ministério da Saúde/Fundo Nacional de Saúde e da Secretaria de Estado da Saúde de São
Paulo ao Fundo Municipal de Saúde de Araraquara, e dá outras providências, informo o que
segue.

A Resolução SS nº 182, de 9 de dezembro de 2021, no montante de R$
100.000,00, se deu por meio de Demanda Parlamentar de Custeio, de autoria do Deputado
Federal Guilherme Mussi (PP/SP), intermediada pelo Vice-Prefeito Municipal Damiano
Barbiero Neto e pelos Vereadores Emanoel Sponton (PP) e Carlão do Jóia (Patriota).

Anote-se que a Resolução supra estabelece a transferência de recursos
financeiros do Fundo Estadual de Saúde para Fundos Municipais de Saúde, em consonância
ao programa 0930 - Atendimento Integral e Descentralizado no SUS/SP.

 Valemo-nos do ensejo para renovar-lhe os protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

EDINHO SILVA
Prefeito Municipal

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R3F3R1J5E0W2N8B2
		2021-12-21T11:35:20-0300